关于举办湖州师范学院（求真学院）第一届高校数字艺术设计大赛暨第八届全国高校数字艺术设计大赛选拔赛的通知

各二级学院、求真各系：
为了提升我校大学生的创新能力和实践能力，加强设计创意人才的培养，推广以创意先导带动平面及数字视觉设计发展的理念，学校决定举办湖州师范学院、求真学院第一届高校数字艺术设计大赛暨第八届全国高校数字艺术设计大赛（简称NCDA大赛）选拔赛，现将有关事项通知如下：
赛事设置非命题及命题二大类，作品分为视觉传达、数字影像、交互设计、环境空间、造型设计、时尚与服饰、数字绘画专业类别以及教师组的教学设计类。

一、参赛资格
　　1、高校在读大学生（含研究生、博士生）及教师。
2、以二级学院/系作为参赛单位，由学校统一组织报名，不接受个人参赛。

二、大赛理念
设计为人民服务，培养“未来设计师”。

三.、大赛宗旨
推进创新创业教育、激发创新设计热情、搭建校企合作纵深交流平台、提升学生就业质量、推动相关专业国际交流。

四、大赛主题
非命题大类：不严格限定主题，建议以社会热点、可持续发展目标等为创作主题。
命题大类：按照各个命题要求。

五、参赛流程
1. 报名
NCDA大赛以二级学院/系作为参赛单位，由学校统一组织报名，不接受个人报名。
   1）在线报名：参赛学校代表登录大赛官网www.ncda.org.cn在线报名
2）同时提交加盖院/系公章的报名表，email至ncda@ncda.org.cn 和1970711676@qq.com（为确保收到邮件，请同时发送二个邮箱）
3）邮件主题：第八届NCDA大赛报名表 + 学校院系名称）
2. 获得参赛ID
组委会审核后发送ID及密码给参赛院校负责老师，ID非常重要，是参赛院校在NCDA赛事中唯一的身份标识，用于管理学生上传作品，校内初选，提交参赛作品，接收大赛信息等工作，请务必妥善保管。  (参赛ID)：880961，非常重要，学生在注册时候需要填写。
3. 创作作品
根据大赛规则选择参赛类别，按照要求准备作品。
4. 上传作品
在未来设计师大学生艺术设计作品云平台（组委会提供）上传准备好的作品，上传作品可以化整为零，可以由参赛学生上传，平台会依据ID自动归档至对应的参赛学校名下，按照作品类比自动汇总。赛事负责老师不必担心引起混乱。
5. 校内初选
收到学生上传作品后，负责老师可在未来设计师大学生艺术设计作品云平台预览作品，淘汰部分作品，挑选参赛作品。  注：未来设计师大学生艺术设计作品云平台可以为学校提供在线打分、评语、汇总功能，帮助学校初选作品。
6. 提交作品参赛
统一由老师在作品征集截止时间前提交，平台会自动生成该校参赛明细表，参赛单位按规定缴纳参赛报名费。

六、大赛赛制
1. 参赛身份
大学生：可以同时参加非命题类（除课程设计类）、命题类赛事。
教师：可以个人身份提交作品参加“非命题”教师组比赛（含课程设计类），也可仅作为“指导教师”身份指导学生参加“命题类”赛事。
2. 大赛赛程
我校统一上交时间为2020年6月26日（周五）上午8:30-16:30前学生自行在网上注册并提交，等待学校审核。请在电脑端使用最新版谷歌浏览器完成。
1）作品提交平台，由“未来设计师大学生艺术设计作品云平台”提供，参赛期间学校可免费使用。
2）参赛由每个参赛单位集中、统一最终提交。
3）作品提交工作，化整为零，按照以下流程：
“学生注册→学生上传→教师审核→教师统一提交→组委会审核” 的流程。
4）参赛师生上传作品流程
a：登录大赛官网：www.ncda.org.cn，点击作品提交按钮。
[image: \]

b：点击“注册”按钮（不用输入信息）
[image: \]

c：输入个人信息，参赛院校ID向负责老师获取，完成注册（填写ID后自动显示对应学校，请仔细核对学校名称）
[image: \]

d：登录后，点击“上传作品”
[image: \]

e：选择参赛类别，填写作品相关信息。请务必仔细填写，相关信息将打印在证书上，提交截止后不可修改作者及指导教师信息。
[image: \]

f：等待负责老师审批
[image: \]

3.三级选拔
1）校内初选：参赛单位自行组织，赛事期间可免费使用未来设计师大学生艺术设计作品云平台，完成作品上传、打分、筛选工作。筛选出作品后，在平台上统一提交参赛。
2）省级评选：以省为单位，组委会组织评审专家对单个省内征集的作品进行评审，获得省级一二等奖的作品，进入全国赛区评选。如个别省份作品数量不多，将考虑就近合并。
3）全国评选：组委会组织专家评审进入全国赛事的作品，评出一二三等奖及优秀奖。
4. 分组评审
1）大学生组：非命题类作品，分本科、专科二组评审。命题类作品，本科专科一起评审。
2）教师个人组：可以个人身份提交作品参加“非命题”教师组比赛（含课程设计类），本科专科一起评审。
5. 评审办法
1）非命题类作品（G类表情包除外）：评审按照创意40%、制作30%、美观30%三大指标，按照每幅作品的平均得分评出相应奖项。
2）G类表情包作品：网络投票占20%；评委打分占80%，同样按照创意40%、制作30%、美观30%三大指标。按照每幅作品的平均得分评出相应奖项。  注：考虑到表情包类作品需要广泛传播性的特性，增设网评投票环节。
3）命题类作品：网络投票占20%；评委打分占80%，同样按照创意40%、制作30%、美观30%三大指标。按照每幅作品的平均得分评出相应奖项。
6.作品要求 （具体提交的要求详见官网提示，www.ncda.org.cn）
[bookmark: _GoBack]1）作品内容：不得包含违反中华人民共和国法律法规的内容，不得包含涉及与性别、宗教相关的歧视性内容，不得侵犯他人隐私，由此引起的相关法律后果均由交稿者承担。
2）特别提示：每幅作品至少需要提交以下内容：
①作品推荐表（填写作品信息，作者信息，见有关附件）
②作品文件（参赛作品本身的文件，如jpg,MP4等）
③作品海报（jpg形式的宣传海报，鼓励同学们掌握如何宣传自己的作品；二是如果获奖，海报用于该作品的宣传与展示）
3）除A类视觉传达设计类外不接受系列作品，其他类别如有多图请排列在一个幅面内。
4）作者数量：平面类及互动类单幅作品作者不超过三名（含三名），视频类及动画类单幅作品作者不超过五名（含五名），所有类别单幅作品指导教师不超过两名（含二名）。 注：证书生成系统按以上规定及排名顺序，抽取作者及指导教师姓名制作证书。
5）严禁抄袭，一经发现立即取消参赛资格并公示；如作品产生版权纠纷，一切后果由参赛者承担。
6）为保证评审公正，作品展示部分不允许出现学校、作者姓名及其他赛事标识等，一经发现将作扣分处理。
7）作品提交后，不得修改作者、指导老师等信息。
8）组委会不退换参赛作品，请投稿人妥善保管。
9）禁止赛事内一稿多投，即同一件作品在第八届NCDA赛事内只容许投一次，如有违反一经发现，取消参赛资格。
七、联系方法及截稿时间
　　陈老师 电话：13819202247（662247）、彭老师 电话：15906727020（697020）；
 我校统一上交时间为2020年6月26日（周五）上午8:30-16:30前学生自行在网上注册并提交，等待学校审核。请在电脑端使用最新版谷歌浏览器完成。
image5.png
A,
5 - LV

El=
B EEBES

B Sl

SERM
* ERBF)
fF&ES)
* EEER

* BEAR

SRR

* RN

* REIEIR

* g

PUIBBASIEASRR

e

2

LN

EEON

SEIEXAE

riza iy

EAFNE00 VFEH

EFHNEO NEH

1787 (FRZER) | Bl | BT

image6.png
A, RERUW
ERXMER

D iR

23 fRRRE FER
22 BOBE FER
21 EWMPE FER

1187 (BZR) | B | &7

TRINESIE) RIE

2019-04-29 iSh | BIF
2019-04-29 ih | BIF:
2019-04-29 4h | BIF:

image1.png
SH NCDA Awards BR ARNE RENHT IHEN 4EER FRRT  RRGHE  BRREMN

H AR - 3R FRIZH

20205/ USNCONATBEES HESY.

& BRRBE AFEER Q© mEME 56 wi2gs B fF @R

image2.png
FRER

FNS/BPE:

© 2017-2019 FKFiRIHMRRIRFIH

image3.png
SR HESER
WiFE c B« v
FHEE..
BRI RERIES
SERRID...
..
..

THIAETS...

Copyright © FK3&igitfi 2019

image4.png
A et 173 (ZR) | B | HH

besioner

RAMA: FFLE

b EERER